

CARTA PROPUESTA

Lic. Edgardo Antonio Barahona Toro

Alcalde Municipal Santa Bárbara, Departamento de Santa Barbara.

Referencia: Construcción Del Cerco Perimetral De La Cancha Anexo Al Estadio Argelio Sabillón, Municipio de Santa Barbara, Depto. de Santa Bárbara.

Señor Alcalde Municipal:

Actuando en mi condición de comerciante individual establecido en el municipio de Santa Bárbara.

Por este medio DECLARO: haber recibido y examinado las Bases y Especificaciones Técnicas de la cotización/licitación en referencia, mediante la cual se pretende adquirir los servicios de construcción de conformidad con lo indicado.

Ofrezco dicho suministro en los términos de la oferta económica que se detalla en el cuadro "Desglose de Oferta" siendo el valor de nuestra oferta el monto de:

Quinientos Veintiseis mil novecientos noventa y dos con diecinueve centavos
(Lps. 526,992.19)

Acepto que la forma de pago será en moneda nacional (Lempiras) y me obligo a cumplir todas y cada una de las condiciones generales y especiales que rigen el proceso de Cotización de que se hace mérito,

En fe de lo cual y para seguridad de la Municipalidad de Santa Bárbara, firmo la presente a los 10 días del mes de 02 del año 2025.

NOMBRE: Pedro Juan Castellanos
CARGO: Contratista
DIRECCIÓN: Barrio el Jicote
TELÉFONO: 9828-3091

OFERTA ECONÓMICA

Sr Alcalde Municipal: Lic. Edgardo Antonio Barahona Toro, a continuación, le presentamos la cotización del proyecto denominado

“: Construcción Del Cerco Perimetral De La Cancha Anexo Al Estadio Argelio Sabillón, Municipio de Santa Barbara, Municipio de Santa Barbara, Depto. de Santa Bárbara”.

N°	ACTIVIDAD	UNIDAD	CANT.	CONTRATADO	
				PRECIO UNITARIO	TOTAL LPS.
<i>CONSTRUCCION DE CERCO PERIMETRAL CON MALLA CICLON</i>					
1	DEMOLICION DE CERCO DE MALLA CICLÓN SOBRECIMIENTO 40 CMS	ML	107.00	L 353.11	L 37,782.77
2	DEMOLICION DE CERCO DE MALLA CICLÓN	ML	130.55	L 250.00	L 32,637.50
3	DEMOLICION DE PARED (BLOQUE/Actividad F012007 LADRILLO/ADOBE)	M2	57.44	L 188.65	L 10,836.06
4	CIMENTACION DE MAMPOSTERIA 60% PIEDRA 6" MORTERO 1:3	M3	21.80	L 3,150.00	L 68,670.00
5	PARED BLOQUE 15cm, RELLENO, 1#3@20 y 1#3@1 HILADA	M2	75.00	L 1,150.00	L 86,250.00
6	JAMBA 15X7cm, 2#3, #2@15cm, CONC 1:2:2	ML	246.25	L 195.55	L 48,154.19
7	INST MALLA CICLON DE 6" CON HG 2"	ML	171.20	L 427.39	L 73,169.17
8	INSTALACION MALLA CICLON 6' (REF. Var#2) (INSTLACIÓN)	ML	75.05	L 132.99	L 9,980.90
9	PORTON MALLA CICLON 8'X6 M. LONG. Y TUBO HG 2"	UND	1.00	L 12,864.22	L 12,864.22
10	REPELLO 1:4 e=2 CM Y AFINADO	M2	197.00	L 220.00	L 43,340.00
11	PULIDO EN PAREDES E: 0.5 CM	M2	197.00	L 160.00	L 31,520.00
12	PINTURA EN PAREDES	M2	197.00	L 125.00	L 24,625.00
13	EXCAVACION MATERIAL TIPO II (SEMI-DURO)	M3	1.20	L 250.00	L 300.00
14	SOLERA DE CIMENTACION 15X20 4N#3 Y N#2@ 15 CONCRETO 1:2:2	ML	119.70	L 326.00	L 39,022.20
15	ZAPATA AISLADA 0.60 x 0.60, e=0.20, 4 N#3, a.s.	UND	2.00	L 510.00	L 1,020.00
16	CASTILLO 15X15, 4#3 Y #2 @ 15 CMS	ML	9.90	L 310.12	L 3,070.19
17	ACARREO DE MATERIAL DE DESPERDICIO	M3	15.00	L 250.00	L 3,750.00
<i>TOTAL NETO DE CONSTRUCCIÓN (LPS)</i>					L 526,992.19

Andrés Castellanos

CONTRATISTA



CARTA PROPUESTA

Lic. Edgardo Antonio Barahona Toro

Alcalde Municipal Santa Bárbara, Departamento de Santa Barbara.

Referencia: "Proyecto: construcción de cerco perimetral de la cancha anexo al estadio Argelio Sabillon , municipio de Santa Barbara departamento de Santa Barbara."

Señor Alcalde Municipal:

Actuando en mi condición de comerciante individual establecido en el municipio de Santa Bárbara.

Por este medio DECLARO: haber recibido y examinado las Bases y Especificaciones Técnicas de la cotización/licitación en referencia, mediante la cual se pretende adquirir los servicios de construcción de conformidad con lo indicado.

Ofrezco dicho suministro en los términos de la oferta económica que se detalla en el cuadro "Desglose de Oferta" siendo el valor de nuestra oferta el monto de: **SEISCIENTOS DOS MIL SETECIENTOS NOVENTA Y DOS CON CERO CENTAVOS**
(Lps.602792.00)

Acepto que la forma de pago será en moneda nacional (Lempiras) y me obligo a cumplir todas y cada una de las condiciones generales y especiales que rigen el proceso de Cotización de que se hace mérito,

En fe de lo cual y para seguridad de la Municipalidad de Santa Bárbara, firmo la presente a los 10 días del mes de febrero del año 2025.

NOMBRE: Claudio Josue Fernandez Colado

CARGO: Ingeniero Contratista

DIRECCIÓN: Santa Barbara, Santa Barbara

TELÉFONO: 96314414 o 32688507

OFERTA ECONÓMICA

Sr alcalde Municipal: Lic. Edgardo Antonio Barahona Toro, a continuación, le presentamos la cotización del proyecto denominado

“Proyecto: construcción de cerco perimetral de la cancha anexo al estadio Argelio Sabillon , municipio de Santa Barbara departamento de Santa Barbara.”



Inversiones y Constructora Colado.
 cel: 96314414
 fecha 10/2/2025

Presupuesto de obra

Proyecto: CONSTRUCCION DE CERCO PERIMETRAL DE LA CANCHA ANEXO AL ESTADIO ARGELIO SABILLON , MUNICIPIO DE SANTA BARBARA DEPARTAMENTO DE SANTA

Ubicación: Barrio Llano del Conejo Santa Barabara

Cliente : Municipalidad de Santa Barabara S.B.

Contacto: Ingeniero Jairo Ponce

Código:	Item:	Unidad	Cantidad	P.U.	Importe	
1.1 Preliminares					Sub-total	L97,063.36

1.1.1	DEMOLICION DE CERCO DE MALLA CICLÓN SOBRECIMIENTO 40 CMS	m.l.	107.00	489.30	52,355.10
1.1.2	DEMOLICION DE CERCO DE MALLA CICLÓN	ml	130.00	184.30	23,959.00
1.1.3	ACARREO DE MATERIAL DE DESPERDICIO	m3	15.00	410.20	6,153.00
1.1.4	EXCAVACION MATERIAL TIPO II (SEMI-DURO)	m3	1.20	436.22	523.46
1.1.5	DEMOLICION DE PARED (BLOQUE/Actividad F012007 LADRILLO/ADOBE)	m3	57.44	245.00	14,072.80

1.2 Cimentación					Sub-total	L76,357.11
------------------------	--	--	--	--	------------------	-------------------

1.2.1	CIMENTACION DE MAMPOSTERIA 60% PIEDRA 6" MORTERO 1:3	m ³	21.80	3,435.23	74,888.01
1.2.2	ZAPATA AISLADA 0.60 x 0.60, e= 0.20 , 4 N°3, a.s.	Unidad	2.00	734.55	1,469.10

1.3 Estructuras de concreto					Sub-total	L342,252.86
------------------------------------	--	--	--	--	------------------	--------------------

1.3.1	SOLERA DE CIMENTACION 15X20 4N°3 Y N°2@ 15 CONCRETO 1:2:2	ml	119.70	2,208.58	264,367.03
1.3.2	CASTILLO 15X15, 4#3 Y #2 @ 15 CMS	m.l.	9.90	530.00	5,247.00
1.3.3	JAMBA 15X7cm, 2#3, #2@15cm, CONC 1:2:	m.l.	246.25	294.98	72,638.83

1.4 Paredes y acabados					Sub-total	L87,118.50
-------------------------------	--	--	--	--	------------------	-------------------

1.4.1	PARED DE BLOQUE DE 15 CM RELL.REF.H=1#3@20	m ²	75.00	1,161.58	87,118.50
1.4.2	INST MALLA CICLON DE 6' CON HG 2"	ml	171.20	254.34	43,543.01
1.4.3	INSTALACION MALLA CICLON 6' (REF. Var#2) (INSTLACIÓN)	ml	75.05	94.92	7,123.75
1.4.4	PORTON MALLA CICLON 8'X6 M. LONG. Y TUBO HG 2"	Unidad	1.00	15,845.00	15,845.00
1.4.5	REPELLO 1:4 e=2 CM Y AFINADO	m2	197.00	205.00	40,385.00
1.4.6	PULIDO EN PAREDES E: 0.5 CM	m2	197.00	156.00	30,732.00
1.4.7	PINTURA EN PAREDES	m2	197.00	94.54	18,624.38

Precio de venta del proyecto					L602,792.00
-------------------------------------	--	--	--	--	--------------------

(Handwritten signature)

ING CLAUDIO JOSUE FERNANDEZ COLADO



Carta Propuesta

Lic. Edgardo Antonio Barahona Toro

Alcalde municipal Santa Barbara Departamento de Santa Bárbara.

Tengo el agrado de presentar a consideración. La oferta económica para la ejecución del proyecto.

Referencia: CONSTRUCCION DE CERCO PERIMETRAL DE CANCHA ANEXO DEL ESTADIO ARGELIO SABILLON MUNICIPIO DE SANTA BARBARA DEPARTAMENTO DE SANTA BARBARA.

Señor alcalde municipal.

Actuando en mi condición de comerciante individual establecido en el municipio de santa Bárbara.

Por este medio **DECLARO:** haber recibido y examinado en referencia las bases y Especificaciones técnicas de las cotizaciones en referencia, mediante la cual se pretende adquirir los servicios de construcciones de conformidad con lo indicado.

Ofrezco dicho suministro en los términos de la oferta económica que se detalla en el cuadro "Desglose de oferta" siendo el valor de nuestra en el monto de: CUATROSIENTOS NOVENTA SEIS MIL SETECIENTO SINCUENTA YDOS COM SESENTA CENTAVOS.....L 496,752.60

Acepto que la forma de pago será en moneda nacional (lempira) y me obligo a cumplir todas y cada una de las condiciones generales y especiales que rigen el proceso de cotización de que se hace mérito.

En fe de lo cual y para Seguridad de la municipalidad de Santa Bárbara, firmo la presente a 10 días del mes de 02 del año. _____.

NOMBRE: JOSE INES PEREIRA

CARGO: CONTRATISTA

DIRECCION: Barrio galeras

Teléfono:97500763

PROPUESTA ECONOMICA

Sr alcalde Lic. Edgardo Antonio Barahona Toro

Municipalidad de Santa Barbara

Su oficina

Tengo el agrado de presentar a consideración, la oferta económica para la ejecución de proyecto



CONSTRUCCION DE CERCO PERIMETRAL DE LA CANCHA DEL ANEXO AL ESTADIO ARGELIO SABILLON

DEL MUNICIPIO DE SANTA BARBARA DEPARTAMENTO DE SANTA BARBARA

De acuerdo con el alcance adjunto

N	ACTIVIDAD	UNIDAD	CANTIDAD	P. U	TOTAL
1	DEMOLICION DE CERCO DE MALLA CICLON SOBRECIENTO 40CMS	ML	107,00	L 458.92	L 49,103.97
2	DEMOLICION DE CERCO DE MALLA CICLON	ML	130.55	L 172.27	L 22,489.28
3	DEMOLICION DE PARED(BOLQUE/ACTIVIDAD F012007 LADRIOLLO/ADOBE)	M2	57.44	L 114.84	L 6,596.63
4	CIMENTACION DE MAMPOSTERIA 60% PIEDRA 6" MORTERO 1:3	M3	21,80	L 3,051.89	L 66,531.10
5	Pared de bloque 15cm, relleno, 1#3@20 y 1#3 @1 hilada	M2	75.00	L 994.67	L 74,599.88
6	Jamba 15x7cm 2#3,2#@15cm comhg2	ML	246.25	L 212.46	L 52,318.76
7	INST MALLA CICLON DE 6* CON HG 2	ML	171.20	L 349.81	L 59,888.02
8	INSTALACION MALLA CICLON 6*(REF.VAR#2)(INSTALACION)	ML	75.05	L 93,91	L 7,048.13
9	PORTON MALLA CICLON 8"X6 M. LONG Y TUBO HG 2	UND	1.00	L15,301.00	L15,301.00
10	REPELLO 1:4 e=2 CM Y AFINADO	M2	197.00	L203.89	L40,167.12
11	PULIDO EN PAREDES E:0.5 CM	M2	197.00	L144.00	L28,368.93

12	PINTURA EN PAREDES	M2	197.00	L93.99	L18,516.18
13	EXCAVACION MATERIALES TIPO II (SEMI-DURO)	M3	1.20	L426.56	L511.88
14	SOLERA DE CIMENTACION 15X20 4N*3 Y N*2@15 CONCRETO 1:2:2	ML	119.70	L364.66	L43,649.30
15	ZAPATA AISLADA 0.60 X 0.60, e=0.20, 4N°3 a.s	UND	2,00	L 646.42	L1,292.83
16	CASTILLO 15X15,4#3 Y #2@ 15CMS	ML	9.90	L503.68	L4,986.47
17	ACARREO DE MATERIAL DE DESPERDICIO	M3	15.00	L358.88	L5,383.13
TOTAL NETO DE CONTRUCCION (LPS)					L 496,752.60

Jose Ines Pereira

JOSE INES PEREIRA

